



Смета на сумму

190 182.19 руб.

«УТВЕРЖДАЮ»

Директор ГАУ КО "Кемеровский дом-интернат для престарелых и инвалидов" / В. Л. Сотникова /

2018г.

Стройка: г. Кемерово, ул. Космическая, 14. ГАУ КО "Кемеровский дом-интернат для престарелых и инвалидов"

Объект: г. Кемерово, ул. Космическая, 14. ГАУ КО "Кемеровский дом-интернат для престарелых и инвалидов"

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 47

(Локальный сметный расчет)

Замена шкафа распределительного (ШР). Корпус №3.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 по НБ: "ТСНБ-2001 Кемеровской области в редакции 2014г."

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе-ство	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.				на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Ремонтные работы: в жилых и общественных зданиях. Примечание п.1 НР*0,9; СП*0,85

ДЕМОНТАЖ ШКАФА

1.	Ц08-03-572-07 (Приказ № 31/пр от 30.01.2014) Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на полу, высота и ширина до 1700x1100 мм МДС 81-37.2004 п. 3.2.1. Демонтаж. Оборудование не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом)без разборки и резки, 1 шт. Начисления: НЗ= 0.3, Н4= 0.3, Н5= 0.3, Н48= 0	1	57.48 16.65	40.83 2.00	57.48	16.65	40.83 2.00	1.398 0.123	1.398 0.123
----	---	---	----------------	---------------	-------	-------	---------------	----------------	----------------

< 1 * 1 * 47 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2.	Ц08-03-574-04 (Приказ № 31/пр от 30.01.2014) Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением до 70 мм ² Демонтаж. Оборудование не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) с разборкой и резкой на части МДС 81-37.2004 п. 3.2.1. Демонтаж. Оборудование не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) без разборки и резки, 100 жил <i>Начисления: Н3= 0.3, Н4= 0.3, Н5= 0.3, Н48= 0</i>	0.4	<u>175.76</u> 166.50	<u>9.26</u> 0.15	70.30	66.60	<u>3.70</u> 0.06	<u>13.98</u> 0.009	<u>5.592</u> 0.004
3.	Ц08-01-061-01 (Приказ № 31/пр от 30.01.2014) Предохранитель Демонтаж. Оборудование не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) с разборкой и резкой на части МДС 81-37.2004 п. 3.2.1. Демонтаж. Оборудование не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) без разборки и резки, 1 шт. <i>Начисления: Н3= 0.3, Н4= 0.3, Н5= 0.3, Н48= 0</i>	24	<u>6.33</u> 3.92	<u>2.41</u> 0.14	151.92	94.08	<u>57.84</u> 3.36	<u>0.339</u> 0.009	<u>8.136</u> 0.216
4.	Е67-4-6 (Приказ № 31/пр от 30.01.2014) Демонтаж электросчетчиков, 100 шт. <i>МОНТАЖ ШР</i>	0.01	<u>265.98</u> 263.63	<u>2.35</u> 1.13	2.66	2.64	<u>0.02</u> 0.01	<u>25.72</u> 0.07	<u>0.257</u> 0.001
5.	Ц08-03-572-07 (Приказ № 31/пр от 30.01.2014) Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на полу, высота и ширина до 1700x1100 мм, 1 шт.	1	<u>567.26</u> 55.50	<u>136.09</u> 6.65	567.26	55.50	<u>136.09</u> 6.65	<u>4.66</u> 0.41	<u>4.66</u> 0.41
6.	С 01. Щит ЩР-1, 1 шт. <i>Поправки: М: +71500*1.103*1.02/6.494</i>	1	<u>12 387.09</u>		12 387.09				
7.	С 02. Труба гофрированная ПВХ 20мм, м <i>Поправки: М: +8,54*1.103*1.02/6.494</i>	25	<u>1.48</u>		37.00				

< 1 * 1 * 47 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
8. С 03.		50	<u>0.44</u>		22.00				
Крепеж клипса 20мм, 1 шт. Поправки: М: +2,55*1.103*1.02/6.494									
9. Ц10-04-101-10		1	<u>17.15</u>		17.15	10.90		<u>1</u>	<u>1</u>
(Приказ № 31/пр от 30.01.2014) Ключ или кнопка на панели, 1 шт.									
10. С 08.		1	<u>15.04</u>		15.04				
Пост кнопочный ПКЕ, 1 шт. Поправки: М: +86,80*1.103*1.02/6.494									
11. Ц08-03-574-04		0.4	<u>793.96</u>	<u>30.86</u>	317.58	222.00	<u>12.34</u>	<u>46.6</u>	<u>18.64</u>
(Приказ № 31/пр от 30.01.2014) Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением до 70 мм2, 100 жил Объем: 4*10									
12. С501-8495		0.02	<u>42 317.72</u>		846.35				
(Приказ № 31/пр от 30.01.2014) Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 4 и сечением 10 мм2, 1000 м									
13. С 04.		787.5	<u>7.30</u>		5 748.75				
Кабель силовой ВВГ нг 3*1,5, м Поправки: М: +42,13*1.103*1.02/6.494 Начисления: Н48= 31.5									
14. С 05.		1575	<u>0.36</u>		567.00				
Дюбель-гвоздь 6*40, шт Поправки: М: +2,1*1.103*1.02/6.494 Начисления: Н48= 31.5									
15. С 06.		94.5	<u>2.89</u>		273.11				
Клемма ЗНИ-4, шт Поправки: М: +16,66*1.103*1.02/6.494 Начисления: Н48= 31.5									

< 1 * 1 * 47 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
16.	Ц08-03-600-02 (Приказ № 31/пр от 30.01.2014) Счетчики, устанавливаемые на готовом основании трехфазные, 1 шт.	1	<u>12.10</u> 8.34	<u>3.12</u> 0.16	12.10	8.34	<u>3.12</u> 0.16	<u>0.7</u> 0.01	<u>0.7</u> 0.01
17.	С509-8193 (Приказ № 31/пр от 30.01.2014) Счетчик электрической энергии электронный, трехфазный Меркурий 230AR-02 С (R), 10(100)А (однотарифный), шт.	1	<u>286.46</u>		286.46				
18.	С 07. DIN рейка 30см, шт Поправки: М: +23,10*1.103*1.02/6.494 Начисления: Н48= 31.5	31.5	<u>4.00</u>		126.00				
. ИТОГО ПО СМЕТЕ					21 505.25	476.71	<u>253.94</u>	12.44	<u>40.383</u>
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					2 329.26	476.71	<u>253.94</u>	12.44	<u>40.383</u>
. МАТЕР.РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -					1 132.81				0.776
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=95 - по стр. 1, 2, 4, 8, 14, 22; %=85 - по стр. 7; %=92 - по стр. 12)					464.10				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65 - по стр. 1, 2, 4, 7, 8, 12, 14, 22)					317.96				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					3 111.32				
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					19 175.99				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					19 175.99				
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ					22 287.31				
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					464.10				
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					317.96				
Стоимость механизмов					253.94				
Стоимость материалов					20 774.60				
Оплата труда ТЦ					22.267	10 614.90			
Оплата труда механизаторов ТЦ					22.267	277.00			
Стоимость механизмов ТЦ					6.412	1 628.26			
Стоимость материалов ТЦ					6.494	134 910.25			
Накладные расходы ТЦ К=0,85					18	8 353.80			
Сметная прибыль ТЦ К=0,8					17.814	5 664.14			

< 1 * 1 * 47 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

ВСЕГО по смете ТЦ
НДС
ВСЕГО по смете

18

161 171.35
29 010.84
190 182.19

Составил: Чубарева И. И.

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Мельшина Т. Б.

(должность, подпись, Ф.И.О)

Стройка: г. Кемерово, ул. Космическая, 14. ГАУ КО "Кемеровский дом-интернат для престарелых и инвалидов"

Объект: г. Кемерово, ул. Космическая, 14. ГАУ КО "Кемеровский дом-интернат для престарелых и инвалидов"

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

к Локальной смете № 47

Замена шкафа распределительного (ШР). Корпус №3.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 по НБ: "ТСНБ-2001 Кемеровской области в редакции 2014г."

№ пп	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Количество единиц по проектным данным	Сметная стоимость в базисных ценах (руб.)		Сметная стоимость в текущих ценах (руб.)	
			Кол-во механизаторов		на ед. изм.	общая	на ед. изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7	8	9

Материальные ресурсы

1	C101-0115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	т	0.00003	15 538.92	0.47		
2	C101-0501	Лаки канифольные, марки КФ-965	т	0.00012	63 488.61	7.62		
3	C101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	0.3	11.02	3.31		
4	C101-1964	Шпагат бумажный	кг	0.036	9.79	0.35		
5	C101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	2.276	12.83	29.20		
6	C101-2143	Краска	кг	0.05	28.58	1.43		
7	C101-2365	Нитки швейные	кг	0.02	120.16	2.40		
8	C101-2478	Лента К226	100 м	0.06	108.41	6.50		
9	C101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.36	20.12	7.24		
10	C111-0087	Бирки-оконцеватели	100 шт.	0.408	56.89	23.21		
11	C201-0843	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0,1 т	т	0.03	12 301.82	369.05		
12	C501-8495	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 4 и сечением 10 мм2	1000 м	0.02	42 317.72	846.35		
13	C502-1022	Провода монтажные низковольтные с гибкой многопроволочной жилой, изолированные хлопчатобумажной пряжей из поливинилхлоридного пластиката марки ПМВГ сечением 0,35 мм2	1000 м	0.002	2 716.97	5.43		
14	C506-1361	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	кг	0.01	59.42	0.59		
15	C509-1210	Вазелин технический	кг	0.08	37.89	3.03		
16	C509-8193	Счетчик электрической энергии электронный, трехфазный Меркурий 230AR-02 С (R), 10(100)А (однотарифный)	шт.	1	286.46	286.46		
17	C 01.	Щит ЩР-1	1 шт.	1	12 387.09	12 387.09		
18	C 02.	Труба гофрированная ПВХ 20мм	м	25	1.48	37.00		
19	C 03.	Крепеж клипса 20мм	1 шт.	50	0.44	22.00		

< 1 * 1 * 47 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Рес.см.расчет

1	2	3	4	5	6	7	8	9
20	С 04.	Кабель силовой ВВГ нг 3*1,5	м	787.5	7.30	5 748.75		
21	С 05.	Дюбель-гвоздь 6*40	шт	1575	0.36	567.00		
22	С 06.	Клемма ЗНИ-4	шт	94.5	2.89	273.11		
23	С 07.	DIN рейка 30см	шт	31.5	4.00	126.00		
24	С 08.	Пост кнопочный ПКЕ	1 шт.	1	15.04	15.04		
25	(С999-9950)	Стоимость вспомогательных ненормируемых материальных ресурсов от зарплат основных рабочих			12.86	5.94		
Итого по разделу						20 774.60		

Составил: Чубарева И. И.

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Мильшина Т. Б.

(должность, подпись, Ф.И.О)

Расчетки проверил: Мильшина Т.Б.